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МАКІЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

30.09.2009 № 54/6
Про виконання Програми 

економічного і соціального розвитку 

м. Макіївки за I півріччя 2009 року

Розглянувши рішення виконкому міської ради від 09.09.2009 № 1002 «Про пропозицію міській раді звіту про виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Макіївки за I півріччя 2009 року», міська рада відзначає, що в результаті послідовної реалізації запланованих заходів Програми економічного і соціального розвитку м. Макіївки на 2009 рік в умовах світової фінансової кризи, вдалося не допустити подальшого падіння рівня розвитку економіки та дозволило вирішити першочергові соціальні питання.

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада вирішила:
1. Звіт про виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Макіївки за І півріччя 2009 року прийняти до відома (додається).
2. Управлінню економіки міської ради (Падалко) забезпечити щоквартальний оперативний моніторинг підприємств усіх форм власності, які нарощують збитки та борги з виплати заробітної плати.
3. Міській енергетичній комісії по розподілу та використанню енергоресурсів (Трякіна) забезпечити ефективну взаємодію енергопостачаючих підприємств міста з підприємствами, організаціями та установами міста (боржниками за енергоресурси всіх форм власності) щодо своєчасних розрахунків за спожиті енергоносії.
4. Доручити інформаційно-аналітичному відділу (Семенова) розмістити звіт про виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Макіївка за І півріччя 2009 року на офіційному сайті Макіївської міської ради.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію планово-бюджетну, з питань економічної політики та екології (Пастухов).

Міський голова
Мальцев О. М.
Додаток

до рішення міської ради

від 30.09.2009 № 54/6
Звіт

про виконання Програми економічного і соціального розвитку

за I півріччя 2009 року
За підсумками І півріччя поточного року в умовах світової фінансової та економічної кризи в результаті реалізації завдань і заходів Програми економічного і соціального розвитку м. Макіївки на 2009 рік (далі Програма) в місті вдалося не допустити подальшого падіння рівня розвитку економіки, провести не тільки необхідні соціальні виплати, але й профінансувати першочергові проблем.

Але ситуація в економіці міста залишається складною, що обумовлено як зовнішніми, так і внутрішніми факторами.

Промисловий комплекс

У загальному обсязі промислового виробництва в І півріччі 2009 року в порівнянні з аналогічним періодом 2008 року спостерігалися зміни: видобування вугілля рядового збільшилося на 1,4% та досягло за звітний період 1778 тис. тонн, загальний обсяг вугілля готового (911 тис. тонн) зменшився на 4,3%; виробництво коксу та напівкоксу (650,2 тис. тонн) зменшилось на 14,5%; припинено виробництво чавуну та сталі, обсяг готового прокату 301,5 тис. тонн зменшився до 54% рівня І півріччя 2008 року.

Обсяг реалізованої промислової продукції у відпускних цінах підприємств міста за І півріччя 2009 року склав 3947,3 млн. грн., програму виконано на 36,4%. Питома вага міста Макіївки в загальнообласному обсязі реалізації становить 7,2% (за аналогічний період 2008 року – 9,2%).

З 59 промислових підприємств лише 6 підприємств, або 10% підвищили обсяги промислового виробництва.

У вугільній промисловості видобуток рядового вугілля у І півріччі 2009 року склав 1778 тис. тонн, що на 1,4% більше, ніж у І півріччі 2008 року.
Обсяг готового вугілля склав 911 тис. тонн, що на 4,3% менше, ніж за аналогічний період попереднього року. Обсяг готового вугілля для коксування склав 576 тис. тонн. Залишки вугілля готового на складах шахт склали 31 тис. тонн., що становить 3,4% видобутку за І півріччя.

З початку 2009 року план видобутку вугілля виконали усі 9 шахт ДП «Макіїввугілля».

Реалізовано промислової продукції на суму 411,98 млн. грн. (40% І півріччя 2008 року), завдання програми виконано на 29,4%.

Зменшення обсягу реалізованої продукції до відповідного періоду 2008 року пояснюється зниженням ціни на вугільну продукцію в середньому з 700 до 450 грн.

У І півріччі 2009 року виділено 270,00 млн. грн. держпідтримки на часткове покриття витрат з собівартості, що відповідно до Програми 2009 року складає 68,5%.

У галузі отримано негативний фінансовий результат в сумі 141,6 млн. грн., 83,3% підприємств галузі отримали збитки.

Структура виробництва продукції в галузі металургії та металообробці порівняно з І півріччям 2008 року значно змінилась: в місті припинено виробництво чавуну та сталі, виробництво готового прокату чорних металів зменшилося на 46% і склало 301,5 тис. тонн, що становить 33,7% передбаченого програмою на рік. Реалізовано промислової продукції в відпускних цінах підприємств на суму 1051,3 млн. грн., виконання програми склало 76%, в порівнянні з І півріччям 2008 року зменшилось на 71,2%.

Підприємства металургійного комплексу збільшили негативний фінансовий результат в порівнянні з аналогічним періодом 2008 року в 9 раз (661,5 млн. грн. збитків). Одними з причин збитковості є: відсутність власної підготовленої сировини, високий рівень витрат на виробництво продукції, значні витрати з переозброєння виробництва, будівництво нових об’єктів, що ще не введені в експлуатацію, а також зростання цін на енергоносії.
В звітному періоді обсяг виробництва коксу та напівкоксу з вугілля кам’яного у натуральному виразі зменшився в порівнянні з аналогічним періодом 2008 року на 14,5% і склав 650,2 тис. тонн. Програму виконано на 72,2%. Реалізовано продукції на суму 1272,1 млн. грн., завдання програми виконано на 35,2%.

Підприємствами міста вироблено 3,7 тис. тонн мінеральних добрив, або 80,4% до передбаченого програмою, до відповідного періоду 2008 року – 92,5%.

За І півріччя поточного року відбулося зменшення обсягів виробництва продукції машинобудування проти відповідного періоду 2008 року на 47,4%.

Реалізовано промислової продукції в відпускних цінах підприємств на суму 34,0 млн. грн., що становить 54,5% аналогічного періоду 2008 року. При розробці програми підприємствами заздалегідь передбачалось зменшення попиту, але й це завдання програми виконано лише на 40,2%.

Скорочення обсягів виробництва продукції відбулось майже на всіх підприємствах галузі, що пояснюється скорочення ринків збуту, відсутність договорів на замовлення, недостаток обігових коштів, неплатоспроможність замовників – споживачі продукції знаходяться в залежності від світових процесів у галузі.

Підприємства машинобудування отримали прибутки в сумі 1,34 млн. грн. та збитки в сумі 1,56 млн. грн. в зв’язку зі зниженням обсягів виробництва, скорочення ринків збуту продукції, відсутністю замовлень на продукцію.

На підприємствах харчової промисловості зменшилось виробництво хлібобулочних виробів на 14,5%, здобних виробів – в 1,5 рази, напівфабрикатів м’ясних – на 44,3%, свинини сушеної, солоної чи копченої – в 3,3 рази; лише виробництво ковбасних виробів збільшилось на 26,7%.

Фінансовий результат галузі склав 1,2 млн. грн. збитків за рахунок скорочення попиту на продукцію. 

Обсяги виробництва продукції легкої промисловості в порівнянні з І півріччям 2008 року зменшилось виробництво комплектів і костюмів робочих – на 34,3%, піджаків, курток робочих – на 25,0%, виробництво одягу робочого – в 3,2 рази; збільшилось виробництво взуття на 2,8%.

Промисловими підприємствами здійснюються заходи щодо охорони навколишнього середовища. Загальний обсяг фінансування природоохоронних заходів за І півріччя 2009 року склав 9489,24 тис. грн., з них кошти підприємств 7732,52 тис. грн., що становить 21,9% витраченого на аналогічні цілі в 2008 році.

Транспорт

Послугами громадського автомобільного транспорту за І півріччя 2009 року скористалися 28146 тис. пасажирів (з урахуванням обсягів, виконаних фізичними особами-підприємцями), що на 1,8% менше, ніж за аналогічний період минулого року, у тому числі на маршрутах перевезено 26954,8 тис. пасажирів, або на 1,6% менше. Зменшення відбулося за рахунок зниження активності підприємців–фізичних осіб, які займаються перевезенням пасажирів. 

Автомобільним транспортом підприємств, які здійснюють вантажні перевезення на комерційній основі, за І півріччя 2009 року перевезено 436,7 тис. тонн. вантажів, що на 39,4% менше, ніж за аналогічний період 2008 року Вантажообіг зменшився на 54,1% та склав 11143,9 тис. ткм.

Обсяг вантажних перевезень залізничним транспортом за І півріччя 2009 року склав 50862,1 тис. ткм. (48,4% до програми). Спостерігається зниження вантажообігу в порівнянні з І півріччям 2008 року на 14,5%, що пов’язано з зменшенням обсягу вантажних перевезень вугілля з шахт ДП «Макіїввугілля» та інших державних підприємств.

Розвиток сфери обігу товарів і послуг

Підприємствами роздрібної торгівлі та ресторанного господарства (юридичними особами) реалізовано товарів народного споживання на суму майже 962,8 млн. грн., що на 23,8% вище ніж в аналогічному періоді минулого року. У розрахунку на душу населення реалізовано товарів на 2390,2 грн., що на 24,9% більше, ніж у відповідному періоді 2008 року.

На споживчому ринку міста, як в області, так і в Україні в цілому, відбулося суттєве зростання цін на продовольчі товари (молокопродукти, олію соняшникову, м’ясо і м’ясопродукти, хліб та хлібобулочні вироби, рис) та нафтопродукти.

Основними чинниками росту споживчих цін були: підвищення цін на паливно-мастильні матеріали, збільшення цін на енергоносії, скорочення виробництва продукції тваринництва.

Обсяг реалізованих послуг у порівнянні з 1 півріччям 2008 року зменшився на 12,3% і склав 164,7 млн. грн. Програма виконана на 38,4%.

В агропромисловому комплексі На території міста функціонує 48 сільськогосподарських підприємств, у тому числі: 17 товариств з обмеженою відповідальністю, 6 приватних підприємств і 19 селянських фермерських господарств, 3 колективні сільськогосподарські підприємства, 3 державні підприємства.

У місті розпайовані 14,2 тис. га земель, власниками земельних сертифікатів стали 2450 громадян. Укладено 1750 договорів оренди земельної частки (паю) у середньому на 713,12 тис. грн. Продовжується робота по оформленню та видачі державних актів на право приватної власності на землю. Оформлено 2155 одиниць державних актів (87,9%), видано 2009 одиниць (82,0%).
Проводиться робота по врегулюванню майнових відносин: 1636 громадян заключили договори оренди з сільгосппідприємствами у середньому на 1% від їх вартості на 53,0 тис. грн.
У місті організована робота по формуванню інфраструктури аграрного ринку. Проведено 8 виставок-продажів та 22 ярмарки.

За І півріччя 2009 року вирощено худоби та птиці 19,5 тонн. Завдання програми виконано на 22,2 %.
У сільськогосподарських підприємствах нараховується поголів'я свиней у кількості 546 голів. Завдання програми виконано на 91,0%.
З метою оновлення машинно-тракторного парку, з початку 2009 року господарства придбали 2 дискових борони, 1 сівалку, 1 культиватор.
З запланованих на 2009 рік 14 заходів за І півріччя 2009 року виконано 4, частково виконано – 7, витрачено 2088,7 тис. грн. коштів підприємств.

Від фінансово-господарської діяльності підприємств міста за І півріччя поточного року отримано збитки в сумі 892,7 млн. грн.

Питома вага 86 прибуткових підприємств міста складає 57,1%, ними отримано прибуток в сумі 134,3 млн. грн. Найбільший позитивний фінансовий результат отримано підприємствами, які виробляють кокс та продукти нафтопереробки – 96,2 млн. грн. прибутку.

Кількість збиткових підприємств по місту становить 58 одиниць або 40,3% від загальної кількості. Найбільші суми збитків в переробній промисловості (684,4 млн. грн., або 66,6% від загальної суми збитків), в добувній промисловості (141,6 млн. грн., або 13,8%). Одними з причин збитковості є: відсутність власної підготовленої сировини, високий рівень витрат на виробництво продукції, зростання цін на енергоносії.
В умовах світової кризи реалізація промислової продукції ускладнилась, відбулось падіння попиту та цін на металургійну, коксохімічну та вугільну продукцію.

Згідно з Законом України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» у процесі банкрутства станом на 01.07.2009 перебуває 46 підприємств міста.

Спочатку 2009 року господарським судом Донецької області порушено 7 справ про банкрутство, винесено 6 постанов про визнання боржника банкрутом та призначення ліквідаційної процедури. Протягом І півріччя 2009 року ліквідовано 15 підприємств-банкрутів.

Станом на 01.07.2009 в процедурі розпорядження майном знаходиться 5 підприємств, процедура санації згідно ст.17 Закону України «Про відновлення платоспроможності...» застосована у відношенні 6 промислових підприємств. У 2009 році господарським судом Донецької області затверджено план санації ДП ВАТ «Донбасгеологія» «Щегловська ГРЕ».

У структурі податкового боргу заборгованість підприємств-банкрутів складає 72,0% або 103133,0 тис. грн.

Податково-бюджетна політика. За І півріччя 2009 року до Зведеного бюджету надійшло 339418,5 тис. грн., що складає 95,7% до програми по збору податків і платежів до бюджету усіх рівнів на 2009 рік. До місцевого бюджету зібрано 217488,9 тис. грн., або 115,4 % до програми доходів до місцевого бюджету.

Найбільша частина надходжень у місцевий бюджет надійшла по податку з доходів фізичних осіб та по платі за землю. Станом на 01.07.2009 податковий борг складає 144902,1 тис. грн., у тому числі до Державного бюджету – 121569,7 тис. грн., до місцевого – 23 332,4 тис. грн.

Інвестиції в економіку міста. Протягом звітного періоду капітальні інвестиції за рахунок усіх джерел фінансування склали 346,9 млн. грн., що становить 30,7% виконання програми на рік. 91,4% (317,2 млн. грн.) складають інвестиції в основний капітал, з яких на придбання машин, транспортних засобів та обладнання витрачено 54,6 млн. грн. Основна частина вкладень 259,6 млн. грн. спрямована підприємствами міста на реконструкцію і технічне переобладнання діючих об’єктів виробничого призначення.

Так підприємствами міста за рахунок власних коштів здійснено капітальне будівництво:

ЗАТ «ММЗ» - будівництво нового середньосортного стану 390 – 188,607 млн. грн. (станом на 01.07.2009 освоєно 329,709 млн. грн.), з червня розпочато пусконалагоджувальні роботи, проводяться випробування та освоєння профілів.

ВАТ «МКХЗ» - реконструкція дозувального відділення з встановленням накопичувальних силосів – 100,0 тис. грн.

Шахта «Чайкіно» ДП «Макіїввугілля» - підготовка схильного поля пл. m3 на дільниці «Чайкіно-Глубока № 2» - 2086,0 тис. грн.

Протягом І півріччя 2009 року введено в експлуатацію 18,4 тис. м2 нежитлових будівель, споруд, торгівельних площ, однією з яких є гіпермаркет ТОВ «Епіцентр-К» (17,9 тис. м2) фактичною вартістю 68,7 млн. грн.

В рамках реалізації Закону України «Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області» Радою з питань спеціальних економічних зон та спеціального режиму інвестиційної діяльності у Донецькій області схвалено до реалізації на території міста Макіївки 4 інвестиційні проекти на загальну суму інвестицій 18989,0 тис. дол. США, з яких іноземні інвестиції складають 26,6% або 5047,7 тис. дол. США. За участю іноземних інвесторів в місті реалізується 3 проекти.

З початку реалізації проектів станом на 01.07.2009 надійшло інвестицій на загальну суму 11815,6 тис. дол. США (в т.ч. іноземні – 28,4% або 3355,6 тис. дол. США), за звітний період - 12,8 тис. дол. США. За інвестиційними проектами передбачено створення 432 нових і збереження 85 існуючих робочих місць. Фактично з початку реалізації проектів створено 443 нових робочих місця (у І півріччі 2009 року нові робочі місця не створювались) та збережено 85 існуючих робочих місць.

Науково-технічний та інноваційний розвиток. Протягом І півріччя 2009 року зберігалася складна ситуація для реалізації запланованих на рік заходів. Підприємствами здійснено лише незначні по вартості заходи на загальну суму 204,0 тис. грн., що складає 1,3% від запланованого на рік та 6,2% аналогічного періоду 2008 року.

На підприємстві ЗАТ «ММЗ» протягом 2008 року здійснено розробку проекту модернізації системи автоматичного керування технологічним процесом на прокатному стані 150 шляхом поетапної заміни систем автоматики Simatik S5 на Simatik S7. Придбання обладнання та монтаж системи не здійснено в супереч проекту.

З введенням в експлуатацію 390 стану в ІІ півріччя 2009 року підприємство буде мати змогу розширити профільний сортамент прокату та зменшити енергоємність виробництва, за рахунок отриманих прибутків підприємство зможе впроваджувати інші науково-технічні та інноваційні заходи.

З метою підвищення якості і конкурентоспроможності продукції, збільшення попиту на продукцію серед споживачів протягом 2009 року Макіївським орендним підприємством «Взуттєва фабрика «Аспект» ТОВ «Донпроммаш» буде впроваджено нове устаткування для пошиву чоловічого й жіночого взуття та технологію виготовлення взуття із застосуванням термопластичних матеріалів. Підприємство витратить на нове обладнання фірми BRAMAC (Італія) 500,0 тис. грн. та 5,0 тис. грн. спрямує на підвищення кваліфікації фахівців.

Комунальним підприємством «Макіївський міський водоканал» заплановано на 2009 рік згідно Угоди щодо регіонального розвитку Донецької області між Кабінетом Міністрів України та Донецькою обласною радою здійснити будівництво цеху з обезводнювання осаду та впровадження технології по обезводнюванню осаду міських очисних споруд за рахунок державного бюджету у сумі 7700 тис. грн. Протягом І півріччя кошти з державного бюджету не виділені, спрямовані з міського бюджету 100 тис. грн. не достатньо для початку робіт, здійснення заходу буде проводиться поступово.

ЗАТ «НВП «Макіївський завод шахтної автоматики» в 2009 році передбачалось здійснення декілька заходів. Протягом І півріччя 2009 заходи виконано на суму 204,0 тис. грн., що складає 94,9% від запланованого на рік.

Розвиток підприємництва

В Макіївці, на кінець 2008 року, кількість підприємств малого бізнесу збільшилася на 9% в порівнянні з 2007 роком та на 01.01.2009 становило 1520 малих підприємств.

З урахуванням змін в законодавстві на кінець попереднього року, збільшилася середньорічна кількість зайнятих працівників на діючих малих підприємствах, яка за результатами 2008 року становила 11501 особу., що на 11,5% більше ніж у 2007 році.

Заробітна плата на малих підприємствах за 2008 рік склала 911,0 грн., що на 25,4% більше ніж в 2007 році.

Обсяг реалізації продукції, товарів, робіт, послуг малих підприємств склав 2336,9 млн. грн., що на 374,5 млн. грн. або на 19,1% більше ніж в попередньому році. Загальна питома вага в загальному обсязі реалізації міста складає 10,9%.

Малі підприємства міста в минулому році отримали прибутки в сумі 62513,4 тис. грн., а збитки в сумі 54777,2 тис. грн. Позитивний фінансовий результати МП від звичайної діяльності до оподаткування склав 7736,2 тис. грн.

Протягом поточного року в місті реалізовувались заходи «Програми розвитку малого підприємництва в м. Макіївка на 2009-2010 рр.», затвердженої рішенням міської ради від 06.01.2009 № 44/23.

Створено умови для ефективної роботи дозвільного Центру за принципом організаційної єдності, що дає змогу дотримуватися термінів видачі документів дозвільного характеру згідно чинного законодавства.

За І півріччя 2009 року до Центру звернувся 522 суб’єкт господарювання, 254 отримали консультаційну допомогу. Дозвільними органами видано 247 документів дозвільного характеру.

В місті проводиться робота з реалізації державної регуляторної політики.

Станом на 01.07.2009 діє 41 регуляторний акт які стосуються питань встановлення граничних рівнів торгівельних надбавок на продовольчі товари, тарифів на перевезення пасажирів, тарифів на житлово-комунальні послуги.

З початку року прийнято 5 регуляторних акти та 2 регуляторних акти знаходяться в стадії проходження процедури прийняття. За І півріччя 2009 року на офіційному сайті Макіївської міської ради в рубриці «Регуляторні акти» розміщено інформацію по 31 проекту регуляторних актів (повідомлення, проекти рішень, аналіз впливу регуляторних актів на розвиток територіальної громади, звіти про результати базового та повторного відстеження регуляторних актів). Постійно здійснюється своєчасне оновлення бази регуляторних актів на офіційному веб-сайті.

В житлово-комунальному господарстві протягом І півріччя проведені наступні роботи: 

- створено 57 ОСББ. Станом на 01.07.2009 створено 427 ОСББ і 13 Асоціацій, які об’єднують138 ОСББ (194 житлових будинків), що складає 19% від загальної площі житлових будинків;

- виконані роботи щодо поточного утримання та ремонту об’єктів благоустрою міста на суму 19111 тис. грн.;

- капітальний ремонт житлового фонду – 2116,3 тис. грн.;
- з метою підготовки до осінньо-зимового опалювального періоду 2008-2009 роки житловими підприємствами виконано: ремонт та реконструкція мереж теплопостачання 1498,3 тис. грн.; ремонт та реконструкція об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства – 818,5 тис. грн., підготовлено 2 водопровідні насосні станції і одна свердловина.
Заборгованість за енергоносії з початку року зросла на 16,9 млн. грн. або 5,2% та станом на 01.07.2009 склала 400,07 млн. грн. В загальній сумі боргу 83,9% - заборгованість населення (335,65 млн. грн.), 6,1% - промислові підприємства (24,56 млн. грн.), 8,5%- заборгованість комунальних та житлово-комунальних підприємств (33,86 млн. грн.).

В структурі загальної заборгованості за енергоносії 47,7% складає заборгованість за електроенергію (190,9 млн. грн.), 22,0% – заборгованість за опалення (87,97 млн. грн.), 21,5% – заборгованість за спожиту воду (86,6 млн. грн.), 8,8% - заборгованість за газ (35,13 млн. грн.).

Рівень оплати населення за житлово-комунальні послуги станом на 01.07.2009 складає 96,3% або 133,96 млн. грн.

Соціальна політика

Протягом І півріччя середньомісячна заробітна плата зросла на 13,0% і склала 2168 грн., середньомісячний розмір пенсій зріс на 15,2% і склав1326 грн.
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Зростанню доходів сприяло перерахування тарифної оплати праці за рахунок підвищення мінімальної заробітної плати, пенсій, розмірів державної соціальної допомоги сім’ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям тощо.

Підвищення рівня заробітної плати до аналогічного періоду 2008 року відбулось за всіма видами економічної діяльності, за винятком будівництва (-14,7%), торгівлі (- 14,9%) та державного управління (-3,4%).

Диференціація рівня оплати праці по видах економічної діяльності залишається значною. Найбільш оплачувані в місті працівники підприємств із добування вугілля (3046 грн.), з виробництва коксу (2620 грн.), металургії (3952 грн.), найменший розмір заробітної плати в сільському господарстві – 941 грн.

Серед міст та районів нашого регіону по рівню середньомісячної заробітної плати штатних працівників за січень – червень 2009 року м. Макіївка на 10 місці після таких міст, як Красноармійськ – 2961 грн., Вугледар – 2902 грн., Кіровське – 2746 грн., Жданівка – 2672 грн. Середньомісячна заробітна плата в місті перевищує на 165 грн. або 8,2% середньообласний показник рівня заробітної плати (2003 грн.).
Резерви для підвищення середньомісячної заробітної плати в місті є.

Низький рівень заробітної плати в порівнянні з міським показником (2168 грн.) у працівників малого бізнесу, на яких працює більше 9,0 тис. осіб (850 грн. або 39,2% до загальної).

Заборгованість по заробітній платі з початку року зросла на 32,3% і станом на 01.07.2009 склала 22902,5 тис. грн.
Динаміка заборгованості з виплати заробітної плати, тис. грн.
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В загальній сумі заборгованості згідно економічного стану підприємств борги розподіляються таким чином:

- на 34 економічно активних підприємства доводиться 80,2% від суми боргу або 18360,2 тис. грн., з яких 60,6% - борги попередніх років. Заборгованість зросла у порівнянні з 01.01.2009 на 50,2% - 6137,9 тис. грн. за рахунок зростання боргів по державних підприємствах, які залежні від вугільної галузі.
- на 17 підприємств–банкрутів доводиться 16,3% або 3722,0 тис. грн., з яких – 82,5% - борги попередніх років. Заборгованість зменшилася у порівнянні з 01.01.2009 на 10,2% - 422,1 тис. грн. В загальній сумі боргу підприємств-банкрутів 57,3% або 2132,5 тис. грн. доводиться на 11 підприємств, які знаходяться у процедурі ліквідації. По ліквідованих протягом І півріччя підприємствах (ВАТ «Стрілочний завод» (257,9 тис. грн.), Клуб шахти «Бутовська» (5,6 тис. грн.), Клуб шахти ім. Поченкова (38,6 тис. грн.) заборгованість у сумі 301,8 тис. грн. списана у зв’язку з відсутністю майна боржників.

- на 5 економічно неактивних підприємств доводиться 3,6% або 820,3 тис. грн. - заборгованість попередніх років, заборгованість зменшилася у порівнянні з початком року на 12,9%.

Протягом І півріччя поточного року вжиті заходи щодо погашення заборгованості платників, зокрема:

- проведено 17 засідань міської комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати, забезпечення податкових та інших бюджетних надходжень, страхових внесків до пенсійного фонду та запобігання неплатоспроможності, на яких заслухано 66 звітів керівників підприємств, в т.ч.: 53 звіти – економічно активних підприємств, 13 звітів – підприємств – банкрутів;

- проведено 53 засідання районних робочих груп;

- проведено 3 засідання Економічної ради, на яких заслухано та проаналізовано фінансово-господарська діяльність 14 підприємств, 9 із яких - неспроможні виконати свої зобов’язання перед кредиторами, вжиті заходи щодо їх фінансового оздоровлення (досудової санації), прийняті конкретні рішення, які знаходяться на контролі;
- проведена робота по збору, узагальненню та контролю за виконанням графіків по підприємствах, які мали борги станом на 01.02.2009 (за 2008 рік). За підсумками аналізу виконання графіків, за січень–червень 2009 року погашено 2841,6 тис. грн. заборгованості попередніх років, виконання графіків складає 82,6%.

Пенсійне забезпечення. Надходження власних доходів протягом І півріччя 2009 року склали 320,0 млн. грн., що на 64,1 млн. грн., або 16,7% менше, ніж одержані доходи у І півріччі 2008 року.

Забезпеченість потреби на виплату пенсії власними коштами складає 32,0%, проти 44% у січні-червні 2008 року.

Середньомісячний розмір пенсій за І півріччя 2009 року склав 1325,76 грн., що на 3,2% менше, ніж заплановано на 2009 рік (1370,2 грн.), та на 15,2% вище аналогічного показника 2008 року (1150,72 грн.). Загальна заборгованість підприємств в Пенсійний фонд по внесках на обов’язкове державне пенсійне страхування в порівнянні з початком року збільшилась на 110,9 млн. грн. (66,4%) и станом на 01.07.2009 склала 277,9 млн. грн.

Зайнятість населення та ринок праці
В I півріччі 2009 року на обліку в Макіївському міському центрі зайнятості перебували 10074 безробітних, що в 2,3 рази більше в порівнянні з І півріччям 2008 року (4356 осіб).

Станом на 01.07.2009 кількість безробітних склала 6195 осіб, що в 2,6 рази більше аналогічного періоду 2008 року (на 01.07.2008 – 2385 осіб).

Протягом І півріччя 2009 року в створено 2130 робочих місць, що менше на 47,8% в порівнянні з І півріччям 2008 року.

Найбільша кількість робочих місць створена в торгівлі, ремонті автомобілів, побутових виробів – 805 р. м. (37,8%), переробній промисловості – 141 р. м. (6,6%), в сфері операцій з нерухомим майном, наданні послуг підприємцям – 124 р. м. (5,8%), наданні послуг – 106 р. м. (5,0%).

Кількість ліквідованих робочих місць протягом І півріччя 2009 року склала 2878, що більше на 35,0% в порівнянні з кількістю створених робочих місць. У юридичних осіб вивільнення працівників склало 234 особи (8,1%), звільнених у фізичних осіб –підприємців – 2644 особи (91,8%).

Охорона здоров’я населення
Протягом І півріччя 2009 року здійснювались заходи щодо поліпшення здоров’я населення, оптимізації мережі та розвитку матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я.

У місті функціонує 2110 ліжок у 11 лікувально-профілактичних закладах, які фінансуються з місцевого бюджету. Витрати бюджетних коштів на одного мешканця міста склали 179,6 грн. проти 151,4 грн. у відповідному періоді минулого року.

В місті функціонує 15 роздавальних пунктів дитячого харчування. З молочної кухні ММТПО молочні продукти гарантованої якості отримали 1092 дитини, в т.ч. безкоштовно 95 дитини на суму 35,2 тис. грн., за 50% вартості - 997 дітей на суму 77,2 тис. грн.

В рамках реалізації цільової програми «Подолання епідемії туберкульозу у місті Макіївці на 2007-2011 роки» проводиться моніторинг захворюваності на туберкульоз. За І півріччя 2009 року захворюваність на туберкульоз склала 39,7 на 100 тис. населення (І півріччя 2008 року – 51,1 на 100 тис. населення), в т.ч. органів дихання – 37,5 на 100 тис. населення (І півріччя 2008 року – 47,1 на 100 тис. населення). При флюорографічному обстеженні виявлено 90,3% хворих на туберкульоз.

З метою соціальної підтримки хворих на туберкульоз, які продовжують амбулаторне лікування, проводиться видача соціальних пайків. Протягом І півріччя 2009 року видано 137 пайків на суму 13,3 тис. грн., що сприяло зниженню відволікання хворих від лікування з 2,3% до 1,7%. На придбання флюороплівки для ЛПЗ міста та проведення флюрообстеження населення витрачено 54,2 тис. грн., на ремонт апаратури – 2,5 тис. грн.
Продовжується реалізація програми профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу, у рамках якої для серологічного обстеження населення за рахунок місцевого бюджету виділено 177,2 тис. грн., використано – 100,8 тис. грн. З метою профілактики розповсюдження ВІЛ-інфекції витрачено 14,4 тис. грн. на забезпечення дітей, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів молочними сумішами. Продовжується робота щодо страхування медичних працівників, забезпечення їх засобами індивідуального захисту, на що було витрачено 6,4 тис. грн.
Для покращення матеріально-технічної бази ЛПЗ за рахунок місцевого бюджету заплановано придбання медичного обладнання на загальну суму 1715,4 тис. грн., (витрачено – 493,5 тис. грн.), проведення капітальних ремонтів - на суму 959,0 тис. грн., (витрачено – 677,6 тис. грн.).

В І півріччі 2009 року у галузь було залучено 3982,0 тис. грн. позабюджетних коштів.

Освіта

В сфері освіти у зв’язку з зростанням народжуваності дітей та подальшого розширення і удосконалення існуючої мережі дошкільних навчальних закладів затверджена Програма розвитку мережі дошкільних навчальних закладів на 2008-2010 рр., яка спрямована на здійснення державної політики з питань дошкільної освіти.

У І півріччі 2009 року дошкільним вихованням охоплено 56,0% дитячого населення, з них - 85% дітей 5-річного віку. На виконання Програми розвитку мережі дошкільних навчальних закладів м. Макіївки на 2008-2010рр., затвердженої рішенням Макіївської міської ради від 30.09.2008 № 39/16 проводиться ремонт дошкільних навчальних закладів №№ 60, 89, 142, 154, на що витрачено 18,0 тис. грн.

З метою створення умов для рівного доступу до якісної освіти кожній дитині незалежно від місця її проживання для 898 учнів з віддалених селищ за рахунок місцевого бюджету організовано підвіз до 8 шкіл в режимі «шкільного автобусу», що на 100% задовольняє потреби населення. За спонсорські кошти та частково за рахунок місцевого бюджету підключено до мережі Інтернет 60 або 81% загальноосвітніх навчальних закладів І-ІІІ ступенів.

Секретар міської ради
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